
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当団体の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当団体は、活動内容と理念をより明確にお伝えするとともに、表記の統一を図るため、下記の通り
「日本語名称」「英語表記」および「略称」を統一することといたしましたので、ご案内申し上げます。

関係各位

１．日本語名称（新）
　プロムジカ・バロック・アカデミー

２．英語表記（統一表記）
　PROMUSICA BAROQUE ACADEMY

３．略称（統一表記）
　PBA

４．変更・統一日
　２０２５年12月1日

記

なお、本件は名称および表記の統一のみであり、代表者・所在地・連絡先・運営会社・事業内容等に変
更はございません。今後は、印刷物・ウェブサイト・各種申請書類・広報媒体等におきまして、上記の「日
本語名称」「英語表記」「略称」に統一して表記いたします。移行期間は約半年を予定しております。

名称の変更に伴い、弊団の演奏・研究・教育活動を一層充実させ、皆様により豊かな音楽体験をお届
けできるよう、一同努めてまいります。何卒、従前にも増してご支援ご厚情を賜りますよう、心よりお願い
申し上げます。

敬具
２０２５年12月1日

プロムジカ・バロック・アカデミー
（旧称：プロムジカ使節団）


